
Střední škola strojírenská a elektrotechnická, Kumburská 846, 50901 Nová Paka 
 

Informace k maturitní zkoušce z cizího jazyka 

 

Písemná část maturitní zkoušky: 

Zadání: maturant obdrží 1 zadání písemné práce, může používat překladový slovník bez ukázek 
písemných prací 

Čas na vypracování: 90 minut od obdržení zadání (maturanti PUP budou mít navýšený čas dle 
doporučení PPP k maturitní zkoušce) 

Kritéria hodnocení:                                                                                
Dodržení zadání (obsah, forma, délka…) max. 5 bodů 
Soudržnost textu (linearita…) max. 5 bodů 
Slovní zásoba (chyby, úroveň…) max. 5 bodů 
Gramatika (chyby, úroveň…) max. 5 bodů 
CELKEM: max. 20 bodů 

 

Ústní část maturitní zkoušky: Při přípravě na potítku je možné použít překladový slovník. Čas na 
přípravu je 15 minut, čas na ústní zkoušení je 15 minut. Dle doporučení PPP mohou mít žáci (PUP) 
navýšený čas na přípravu. 

Zadání pracovního listu: 

- Odpovídá zveřejněným okruhům 
- Obsahuje 3 části: 

1) Popis obrázku 
2) Samostatný projev na dané téma 
3) Odborná část – odborná terminologie 

Kritéria hodnocení: 
Splnění zadání jednotlivých částí max. 4 body 
Gramatika max. 6 bodů 
Slovní zásoba max. 6 bodů 
Výslovnost max. 4 body 
CELKEM max. 20 bodů 

 

Dílčí hodnocení písemné práce a ústní části maturitní zkoušky:   

Počet bodů hodnocení 
 17 - 20 1 
14 - 16 2 
11 - 13 3 
 8 - 10 4 
0 - 7 5 

 

Celkové hodnocení maturitní zkoušky z cizího jazyka: 

Při hodnocení maturitní zkoušky bude přihlédnuto k individuálnímu doporučení PPP. 

Podíl hodnocení písemné práce na celkové maturitní zkoušce z cizího jazyka je 40%, podíl hodnocení 
ústní části na celkové maturitní zkoušce z cizího jazyka připravované SŠSE Nová Paka je 60%. 
Výsledná známka odpovídá zaokrouhlenému váženému průměru známek z obou částí.  

 


